
COMUNE DI BAGNARIA ARSA
Provincia di Udine

Reg. Gen. 269

DETERMINAZIONE Numero 144/UT del 22-10-20

Oggetto:Aggiudicazione definitiva della fornitura di n.1 Scuolabus per il Comune di
Bagnaria Arsa alla Ditta CARIND INTERNATIONAL SRL di SPOLETO (PG) -
CUP H70E20000000006 - CIG: 8381833B65.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

CUP H70E20000000006 – CIG 8381833B65

PREMESSO  che:
con decreto del Sindaco n.7 del 28.12.2016, è stata attribuita al sottoscritto la
responsabilità del servizio Tecnico – Manutentivo;
con delibera di Giunta Comunale n.40 del 27.01.2020 esecutiva, è stata disposta
l’assegnazione del PRO ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi
gestionali da conseguire nell’esercizio 2019;
con Delibera di Consiglio n.05 del 19.02.2020 è stato approvato il Bilancio di Previsione
n.2020/2022 – Gestione 2020;

VISTA la L.R. 28/12/2018 N.29, ART. 6  c 6, 7 e 8 relativa ai contributi ai Comuni per l’acquisto dei
scuolabus;
VISTO il Decreto n.3612/TERINF dell’26.08.2019 con il quale viene concesso al Comune di
BAGNARIA ARSA il contributo di euro 224.480,00 pari all’80% del valore stimato per l’acquisto di
scuolabus comunale;
DATO atto che la restante spesa pari al 20% necessaria per l’acquisto dello scuolabus, pari a euro
56.120,00, risulta a carico del Bilancio Comunale;
DATO ATTO che la spesa complessiva per l’acquisto dello scuolabus risulta complessivamente pari
a euro 280.600,00;
ACCERTATO altresì che l’amministrazione comunale intende procedere all’acquisto di nuovo
scuolabus previsione della futura sostituzione di uno dei due mezzi attualmente in dotazione;
VISTO l’art.35, comma 1) lett.c) del D.Lgs.50/2016 ed s.m.i. in merito alle soglie di rilevanza
comunitaria e metodi di calcolo del valore stimato degli appalti;
VISTO l’art.60, comma  1) del D.Lgs.50/2016 ed s.m.i. in merito alla procedura aperta;
VISTO l’art.95, comma 2) del D.Lgs.50/2016 ed s.m.i. in merito all’utilizzo del criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa;
VISTA la Determinazione n.93/UT del 14.07.2020 (RG 170) con la quale si procede all’indizione di
gara d’appalto mediante procedura telematica fornita dalla Regione Autonoma Friuli Venezia
Giulia “e-appalti”;
STABILITO quale criterio di aggiudicazione dell’appalto quello dell’offerta economicamente più
vantaggiosa secondo quanto stabilito dall’art. 95, comma 2) del D.Lgs.50/2016 ed s.m.i. previo
espletamento di procedura aperta di cui all’art.60, comma  1) del D.Lgs.50/2016 ed s.m.i.

AREA TECNICA n. 144 del 22-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI BAGNARIA ARSA



VISTO il Capitolato Speciale d’Appalto e il Disciplinare di Gara per la procedura di che trattasi
pubblicato sull’albo pretorio e sulla sezione trasparenza sezione “bandi e gare” del sito internet
della stazione appaltante, sulla gazzetta ufficiale italiana e sulla gazzetta ufficiale dell’unione
europea;
PRESO ATTO che la scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione era stata
fissata per il giorno 15.09.2020 e l’apertura delle buste da parte della Commissione Giudicatrice
era stata fissata per il giorno 17.09.2020;
VISTO l’art.16 del Disciplinare di Gara relativo alla Commissione Giudicatrice;
VISTO quanto previsto dall’art.216 comma 12 del Codice 50/2016 ed s.m.i.
VISTA la Determinazione n.115/UT dell’08.09.2020 (RG 212) con la quale si procedeva alla Nomina
della Commissione Aggiudicatrice per l’esame delle offerte pervenute;
DATO ATTO che in data 17.09.2020, attraverso la procedura telematica citata in premessa, si è
conclusa la gara di che trattasi con l’aggiudicazione provvisoria alla ditta CARIND INTERNATIONAL
SRL con sede in Via 3 Settembre di SPOLETO (PG) CAP 06049 – P.IVA 03323100549 che ha
realizzato un punteggio complessivo (busta tecnica + busta economica) pari a 73,11 punti e un
prezzo totale offerto di 220.500,00 euro oltre all’iva di legge;
VISTO il verbale di gara generato dal sistema telematico in uso e-appalti e non allegato al presente
atto che riassume tutte le fasi di gara previste, visibile dagli operatori partecipanti sull’area verbali
del portale telematico e-appalti;
VISTO il verbale della commissione aggiudicatrice di data 17.09.2020 – prot.n. 7.128;
VISTO quanto previsto dall’art.32, comma 5 e dall’art.33, comma 1 del D.lgs.50/2016 ed s.m.i.;
VISTA la proposta di aggiudicazione relativa ala fornitura di che trattasi alla ditta aggiudicatrice
CARIND INTERNATIONAL SRL di SPOLETO (PG) approvata con DETERMINAZIONE n. 120/UT del
18.09.2020 (RG 227);
DATO ATTO che sono state eseguite le verifiche, con esito positivo, dei requisiti generali dichiarati
dall’impresa aggiudicataria e che pertanto è possibile procedere all’aggiudicazione definitiva dei
lavori alla ditta CARIND INTERNATIONAL SRL di SPOLETO (PG);
DATO ATTO che successivamente alla presente aggiudicazione si procederà alla stipula del
contratto di fornitura;
RICORDATO altresì che verranno successivamente esperiti degli obblighi di pubblicazione del
verbale di gara sulla sezione trasparenza del sito internet del Comune di BAGNARIA ARSA;
VISTO il D.lgs 50/2016 ed s.m.i.;

Per quanto sopra espresso;

D E T E R M I N A

di prendere atto di quanto espresso in narrativa;1.

di prendere atto di quanto contenuto nel verbale di gara generato dal sistema informatico2.
“e-appalti” della Regione FVG e del verbale della commissione aggiudicatrice di data
17.09.2020 – prot.n. 7.128;

di aggiudicare definitivamente, ai sensi di quanto disposto dall’art.32, comma 7 del D.lgs.3.
50/2016 ed s.m.i., la fornitura di n.1 SCUOLABUS per il Comune di Bagnaria Arsa (UD) alla
ditta CARIND INTERNATIONAL SRL con sede in Via 3 Settembre di SPOLETO (PG) CAP
06049 – P.IVA 03323100549 che ha realizzato un punteggio complessivo (busta tecnica +

AREA TECNICA n. 144 del 22-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI BAGNARIA ARSA



busta economica) pari a 73,11 punti e un prezzo totale offerto di 220.500,00 euro oltre
all’iva di legge;

di impegnare a favore della ditta CARIND INTERNATIONAL SRL con sede in Via 3 Settembre4.
di SPOLETO (PG) CAP 06049 la somma complessiva di € 269.010,00 (€ 220.500,00 + IVA
22% € 48.510,00 con imputazione sul capitolo di bilancio di seguito indicato:

Importo
IVA Comp

Missione Programma Titolo Bilancio di
Riferimento

Capitolo
Di Prov.

Codice Conto
Finanziario

€ 269.010,00 04 06 2 2020/22 3140/1 02.02.01.01.001

5.     Di dare atto che, ai fini degli adempimenti di cui all’art.1, comma 32, della LEGGE 190/2012, le
informazioni sulla presente procedura di affidamento da pubblicare nella sezione Amministrazione
Trasparente- Bandi di gara del sito Internet Comunale sono le seguenti:

OGGETTO* Aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. della
fornitura di n.1 SCUOLABUS per il Comune di Bagnaria Arsa (UD) alla ditta CARIND
INTERNATIONAL SRL con sede in Via 3 Settembre di SPOLETO (PG).

Tipo contratto Contratto di appalto per FORNITURA da sottoscrivere digitalmente
CUP H70E20000000006
CIG 8381833B65

Procedura di
scelta del
contraente*

Procedura APERTA espletata tramite piattaforma telematica Regionale E-APPALTI

OPERATORI
PARTECIPANTI*

CARIND INTERNATIONAL SRL
STEFANELLI SPA

AGGIUDICATARIO*
CODICE FISCALE / P.IVA * RAGIONE SOCIALE* RUOLO*

03323100549 CARIND INTERNATIONAL SRL
Importo da aggiudicare (comprensivo di
iva di legge)

€ 269.010,00

Di dare atto che ad intervenuta adozione della determinazione di aggiudicazione, nel6.
rispetto dei termini di legge, si procederà alla stipulazione del contratto nelle forme e nei
termini di cui all’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

Di dare atto che alla comunicazione dell’aggiudicazione definitiva, l’Aggiudicatario è tenuto7.
a produrre, con immediatezza e senza ritardo, i seguenti documenti:

• comunicazione del domicilio eletto con l’indicazione dell’esatto domicilio (ove l’Aggiudicatario
non abbia uffici propri nella Regione, deve eleggere domicilio presso la sede della direzione dei
lavori, presso gli uffici comunali, o lo studio di un professionista, o gli uffici di società legalmente
riconosciuta);

AREA TECNICA n. 144 del 22-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI BAGNARIA ARSA



• comunicazione del conto corrente dedicato, ai sensi dell’art. 3, comma 7 della L. 136/2010;

• i nominativi, i dati anagrafici e di residenza dei seguenti soggetti: il rappresentante della Società
nella condotta della fornitura, responsabile tra l'altro della sottoscrizione degli atti
tecnico-contabili successivi al contratto, al quale sarà conferita apposita procura;

• la dichiarazione dell’organico medio annuo, distinto per qualifica, corredata dagli estremi delle
denunce dei lavoratori effettuate a INPS, INAIL e Casse edili quando dovuto e una dichiarazione
relativa al contratto collettivo applicato ai lavoratori dipendenti.

Il Responsabile del Servizio Tecnico
F.to PITTA DAVID

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del
Testo Unico Enti Locali, approvato con D.Lgs.vo n. 267 del 18.08.2000.

Il Responsabile del Servizio
Economico /Finanziario
F.to (Chiara Laratro)

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione oggi 22-10-20 viene affissa all’Albo Pretorio, ove vi
rimarrà a tutto il 06-11-20.

Bagnaria Arsa li 22-10-20

Il Responsabile
F.to MILOCCO LAURA

AREA TECNICA n. 144 del 22-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI BAGNARIA ARSA


